UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP Thanh Hóa, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Quốc gia phòng

chống thiên tai năm 2024.

                      Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện công văn số 5608/UBND-NN ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh

về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên

tai năm 2024; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trong ngành chỉ

đạo tổ chức các hoạt động Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2024,

với các nội dung như sau:

1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia năm 2024 là “Hành động sớm - Chủ động trước

thiên tai”.

2. Mục tiêu: Tăng cường thông tin truyền thông, nâng cao năng lực cộng

đồng; nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các cấp, các ngành từ Trung ương đến

địa phương trong công tác phòng, chống thiên tai; sẵn sàng các phương án ứng

phó với thiên tai năm 2024.

3. Thời gian thực hiện: Tập trung trong tháng 5 năm 2024.

4. Nội dung thực hiện:

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phù hợp với điều kiện và tình hình

thực tế tại đơn vị như: Hội nghị; Treo pano, băng rôn với các thông điệp tuyên

truyền hưởng ứng Tuần lễ,…Tổ chức truyền tải thông điệp truyền thông, tuyên

truyền tại đơn vị.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông thông qua hệ thống đài truyền

hình, truyền thanh, cơ quan báo chí địa phương và Trang thông tin của đơn vị về

chủ đề, mục đích ý nghĩa của Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm

2024; phổ biến tuyên truyền các tài liệu, ấn phẩm truyền thông do Ban Chỉ đạo

quốc gia về PCTT xây dựng.

* Tài liệu phục vụ công tác thông tin truyền thông trong Tuần lễ sẽ được

Ban Chỉ đạo quốc gia về PCTT cập nhật tại địa chỉ sau:

https://drive.google.com/drive/folders/1ifUHZrcnUEXBZ6L8RtqPgKm37ED9B

WYu?usp=sharing

Thông tin chi tiết liên hệ: đồng chí Nguyễn Xuân Lưu, điện thoại

0977.404.994, email: ngluu198@gmail.com.

5. Kinh phí: Các cơ quan, đơn vị chủ động cân đối, bố trí từ các nguồn: ngân

sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để triển khai thực hiện.

https://drive.google.com/drive/folders/1ifUHZrcnUEXBZ6L8RtqPgKm37ED9BWYu?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ifUHZrcnUEXBZ6L8RtqPgKm37ED9BWYu?usp=sharing
mailto:ngluu198@gmail.com

2

Yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo thiết thực, tiết

kiệm, hiệu quả; báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về Sở Y tế (qua Văn

phòng Sở) trước ngày 01/6/2024 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T19:02:01+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-23T20:29:35+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-23T20:29:53+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-23T20:30:21+0700